
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33499  77Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

MPRESSA NACIONAL
GERENCIA DE SUPORTE TECNICO GERENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-037
Objeto: O município de Bom Jesus do Tocantins, CNPJ nº 
22.938.757/0001-63 conforme a lei federal nº 8.666/93, 
10.520/02 suas alterações, toma publico que realizara licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 9/2017-037, tipo menor 
preço global por item, com abertura para o dia 28/11/2017 
as 08:00 horário local. contratação de empresa especializada 
para fornecimento de materiais de consumo tais como gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza higienização copa e cozinha 
descartáveis destinados as diversas unidades de saúde em 
atendimento a secretaria municipal de saúde conforme relação 
constante. conforme especifi cações descritas no edital, que 
estará disponível na sede da PMBJT, Av Jarbas Passarinho s/n 
Centro Bom Jesus do Tocantins-PA, 16/08/2017. Maria Socorro 
Castro Alburquerque, Pregoeira da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-038
Objeto: O município de Bom Jesus do Tocantins, CNPJ nº 
22.938.757/0001-63 conforme a lei federal nº 8.666/93, 
10.520/02 suas alterações, toma publico que realizara licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 9/2017-038, tipo menor 
preço global por item, com abertura para o dia 29/11/2017 
as 08:00 horário local. contratação de empresa especializada 
para aquisição de 01(um) veiculo 0k destinados a atender as 
necessidade da Atenção Básica de Saúde conforme relação 
constante. conforme especifi cações descritas no edital, que 
estará disponível na sede da PMBJT, Av Jarbas Passarinho s/n 
Centro Bom Jesus do Tocantins-PA, 16/08/2017. Maria Socorro 
Castro Alburquerque, Pregoeira da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO: 20170799: CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE-FMS CONTRATADA: BIATUR AGENCIA DE 
VIAGENS LTDA-ME VALOR: 179.915,90 (cento e setenta e nove 
mil, novecentos e quinze reais e noventa centavos) VIRGENCIA: 
20 de Outubro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017: ORDENADOR 
DE DESPESAS: Evandro Glender Moreira Miranda Secretaria 
Municipal de Saúde.
EXTRATO DE CONTRATO: 20170800: CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE-FMS CONTRATADA: COMERCIO E 
TRANSPORTE BOA ESPERANÇA LTDA VALOR: 149.190,50 
(cento e quarenta e nove mil, cento e noventa reais e cinquenta 
centavos) VIRGENCIA: 20 de Outubro de 2017 a 31 de Dezembro 
de 2017: ORDENADOR DE DESPESAS: Evandro Glender Moreira 
Miranda Secretaria Municipal de Saúde.
EXTRATO DE CONTRATO: 20170655 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS CONTRATADA: 
IDALIA BARBOSA COELHO VALOR: 2.000,00 (dois mil reais) 
VIRGENCIA: 05 de Setembro de 2017 a 05 de Setembro de 
2017: ORDENADOR DE DESPESAS: João da cunha rocha Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 249366
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

Pregão Presencial n° 043/2017FME-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
IMPRESSOS GRÁFICOS E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS E DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da Abertura: 29/11/2017 
Horário: 09:00hrs.

Pregão Presencial n° 044/2017FME-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR-
CONDICIONADO PARA MICRO-ONIBUS ESCOLAR, DESTINADOS 

A ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
MUNICIPIO DE TRAIRÃO-PA. Data da Abertura: 29/11/2017 
Horário: 12:00hrs.

Pregão Presencial n° 045/2017PMT-PP-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LAVAGEM DE MAQUINAS, 
VEÍCULOS LEVES E ULTILITÁRIOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS 
MUNICIPAIS. Data da Abertura: 29/11/2017 Horário: 14:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura 
Municipal de Trairão. Para aquisição do edital compareça na sede 
do Município. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 249382

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial n° 033/2017PMT-PP-SRP 2ª CHAMADA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
PARA AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO E RECARGAS DE GÁS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da Abertura: 29/09/2017 
Horário: 16:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura 
Municipal de Trairão. Para aquisição do edital compareça na sede 
do Município. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 249383
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ, vem por meio 
deste, retifi car a publicação realizada no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará nº 33437, do dia 14.08.2017, pag.75 sob o Protocolo 
215611, relativa ao Pregão Presencial SRP nº 011/2017-PMT 
, Onde se lê “ AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-CPL-010/2017-PMT”, 
Leia-se “AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL POR SRP Nº PP-CPL-011/2017-PMT”

Protocolo: 249385

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 114.2017.26.8.001
ORIGEM: Adesão Sistema Registro 

de Preços nº SRP-001/2017-SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA 
MUNICIPAL / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: INNOVATIS EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos esportivos 
para atender a Secretaria Municipal de Juventude e Esporte e da 
Secretaria Municipal da Criança e Ação Social e seus Programas 
do Município de Tucuruí-PA.
VALOR TOTAL: R$ 299.714,60 (duzentos e noventa e nove mil, 
setecentos e quatorze reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.00.00; Fonte: 01.33.00
VIGÊNCIA: 31.12.2017
DATA DE ASSINATURA: 20.10.2017
CONTRATO Nº: 115.2017.26.8.001
ORIGEM: Adesão Sistema Registro de Preços nº SRP-001/2017-
SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA 
MUNICIPAL / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: J. U. Pantoja Aquime e Comércio Ltda. - EPP
OBJETO: Fornecimento de materiais e equipamentos esportivos 
para atender a Secretaria Municipal de Juventude e Esporte e da 
Secretaria Municipal da Criança e Ação Social e seus Programas 
do Município de Tucuruí-PA.
VALOR TOTAL: R$ 9.818,70 (nove mil, oitocentos e dezoito reais 
e setenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.00.00; Fonte: 01.33.00
VIGÊNCIA: 31.12.2017
DATA DE ASSINATURA: 20.10.2017

Protocolo: 249384

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE COMUNICAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Viseu/Pa, inscrita no CNPJ nº 
04.873.618/0001-17, torna público que requereu junto à 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
Diretoria de Planejamento e Gestão de Recursos Hídricos (SEMAS/
PA), a Licença de Prévia (LP) para Sistema de Abastecimento 
de Água, no município de Viseu/Pa, conforme processo nº 
217/0000016132.

Protocolo: 249386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 08112017/01 - TIPO: 
MAIOR OFERTA POR LOTE - OBJETO: contratação de Instituição 
Financeira para Processamento e gerenciamento de créditos 
provenientes da folha de pagamento dos agentes políticos e 
servidores, tendo exclusividade em operações de consignados 
por um período de 60 (sessenta) meses - DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 30 de novembro de 2017. HORA: 09:00 hs - LOCAL 
DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, 
sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de 
segunda a sexta - feira de 08:00hs as 12:00hs - Os interessados 
deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive 
- Eldorado do Carajás, 14 de novembro de 2017 - Daniel de 
Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 249367

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 012/2017-
CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 54.746/2017-PMM, Tipo 
Menor Preço. Data da Sessão: 20/12/2017 - 09h00min. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de projetos 
de obras públicas destinados a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras do Município de Marabá 
- Pará. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/
PMM; PREGÃO PRESENCIAL (SRP)Nº 052/2017-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 56.882/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 30/11/2017 - 15h00min. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Peças Para Caminhão e Ônibus para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras do Município de Marabá - Pará. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de 
Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 249371

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO N° 072/2017-SEMED/
PMM. Processo nº 42.329/2015/PMM, Pregão Eletrônico Nº 
021/2017 - CPL/PMM - Ata de Registro de Preços nº 024/2017/
CPL/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de papeis diversos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Recurso: Erário Municipal. 
Empresa: Xerfan Rocha & Cia Ltda - ME. CNPJ: 10.233.542/0001-
68. Valor: R$ 33.988,50 (trinta e três mil novecentos e oitenta 
e oito reais e cinqüenta centavos). Vigência: 31/12/2017. Data 
da assinatura: 10/11/2017. Luciano Lopes Dias. Secretário 
Municipal de Educação; CONTRATO 067/2017-SEMED/PMM. 
Processo nº 53.459/2015/PMM, Pregão Presencial (SRP) Nº 


